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Afgørelse om ingen godkendelsespligt for 2 kemitanke i kemilager 
 
Miljøstyrelsen har den 13. august 2020 modtaget jeres ansøgning om 2 kemitanke 
via Byg og Miljø. 
 
Afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven 
Miljøstyrelsen vurderer, at opstilling og drift af 2 kemitanke ikke giver anledning 
til øget forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslo-
vens1 § 33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig. 
 
Afgørelse efter Miljøvurderingsloven 
Virksomheden har ikke indsendt ansøgning efter miljøvurderingsloven. Miljøsty-
relsen tager dette til efterretning. 
 
Oplysninger i sagen 
Thise Mejeri har den 13. august 2021 indsendt ansøgning om kemitank-projekt 
med opstilling af 2 selvstændige kemitanke. Oprindeligt var det tiltænkt, at der 
skulle placeres 2 fritstående kemitanke i højde som eksisterende bygninger. I til-
knytning til tankene skulle der etableres tilhørende rørværk, samt øvrige udven-
dige installationer. Tankene var planlagt opstillet udendørs på kørefast betonplade 
med afløb til mejeriets eksisterende processpildevand. Fra kemitankene ind i me-
jeriet var påtænkt etablering i præisolerede rustfrie/syrefaste rør.  
 
Thise Mejeri har den 21. december 2021 indsendt oplysninger om ændringer af 
projektet. I stedet for 2 fritstående tanke udendørs, bliver tankene i stedet opstillet 
indendørs i en ny 210 m2 bygning, hvortil det eksisterende kemilager flyttes.  
Tankene placeres nu i en bygning, hvorved tankene, rørværk, service mv. bliver 
placeret indenfor til mindst mulig gene for naboerne. Bygningen bliver en forlæn-
gelse af eksisterende osteri/saltning.  
De to nye tanke udføres med alarm ved lækage samt med overfyldningssensor, der 
give alarm ved for højt niveau, hvorved fyldeventilen i modtagestationen lukker.  
Doseringspumperne er udført med opsamlingsbakke, der har en sensor, der giver 
alarm ved kemiudslip. Sugerøret til kemidosering går ned i toppen af tanken, hvil-
ket bevirker, at tankene ikke kan tømme sig selv ved brud på sugeledningen.  

                                                             
1 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1218 af 25. november 2019 
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Den udendørs plads, hvor kemi overføres fra lastbiler til tanke, er opbygget med 
betonplade med fald til ACO-rende. ACO-renden er tilkoblet en spildevandsled-
ning, som vil lede evt. spild til mejeriets eget spildevandsanlæg. 
Modtagestationen (placeret i facadevæg), hvor tilkoblingen fra lastbilen finder 
sted, er ligeledes ”dækket” af den støbte betonplade i terræn, i tilfælde af spild. 

 
Miljøstyrelsens vurdering 
Miljøstyrelsen meddelt den 18. juni 2020 dispensation til at påbegynde bygge- og 
anlægsarbejder.  
 
Thise har den 21. december 2021 indsendt oplysninger om ændring af projektet, 
således at tankene i stedet opstilles indendørs. Miljøstyrelsen vurderer, at flytning 
af tankene indendørs i en ny bygning, hvortil eksisterende kemilager også flyttes, 
giver en ekstra sikkerhedsforanstaltning imod udslip. Miljøstyrelsen vurderer, at 
opstilling af kemitankene inden døre uden mulighed for udslip til det ydre miljø er 
bedste teknik til at reducere risikoen for miljømæssige konsekvenser ved evt. spild 
og uheld. Miljøstyrelsen vurderer, at den normale og rutinemæssige drift af tan-
kene vil ikke have nogen særlig miljøpåvirkning. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at de nye kemitanke ikke giver anledning til forøget foru-
rening, og at ændringerne kan rummes inden for rammerne af virksomhedens ek-
sisterende miljøgodkendelser og vilkår for oplag. 

 
Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræ-
ver tilladelse efter en anden lovgivning. 
 
Klagevejledning og offentliggørelse 
 
Meddelelsen om at projektet ikke skal screenes efter Miljøvurderingsloven annon-
ceres ikke og kan ikke påklages. 
 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen.  
 
Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100 
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 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen  

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 
NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 26. juli 2021.  
 

 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 
Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-
mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 
Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 
 
Med venlig hilsen 
Anne Mette Kloster 
+45 72 54 43 74 
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Kopi til:  
Skive Kommune - sk@skivekommune.dk 
Danmarks Naturfredningsforening 
Dansk Ornitologisk Forening 
Friluftsrådet 
 
 


